

Ilmo. Sr. Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Licitação: DISPENSA Nº 019/2021.

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Razão Social: **H PEREIRA DA SILVA (BIOEDUCFH CONSULTORIA)**

CNPJ: 35.735.078/0001-39

Endereço: Av Daniel de la Touche nº 987, Cohama, CEP: 65074-115

Complemento: Residencial Ilha Parque, Torre 4 – Ilha de Marajó, Ap 1312 – 13º Andar

Município: São Luís - MA.

2. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: **Hingryde Pereira da Silva**

CPF nº 074.227.023-89

Cargo/Função: Proprietário

Contato: (98) 98579-1481

E-MAIL: hingrydepereira@bioeducfh.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A, Agência: 3650-1 Conta Corrente: 132786-0

3. Proposta de Preços Adequada:



Valor Global: R\$ 48.992,40 (quarenta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

3. Proposta de Preços Adequada:

4. Prazo de validade da proposta: 60 dias.

5. Prestação de Serviço: Conforme Edital

6. Condições de Pagamento: Conforme Edital.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luís (MA), 13 de maio de 2021

Hingryde Pereira da Silva
Hingryde Pereira da Silva
BIOEDUCFH CONSULTORIA

Ilmo. Sr. Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ

PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: DISPENSA N° 019/2021.

Prezado senhor, Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNIT.	VL.TOTAL
1	Gerenciamento Escolar	parcela	6	R\$ 965,38	R\$ 5.792,28
2	Portal do Docente	parcela	6	R\$ 395,90	R\$ 2.375,40
3	Diário Eletrônico	parcela	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
4	Portal do Aluno	parcela	6	R\$ 687,93	R\$ 4.127,58
5	Portal Gestão Pedagógica	parcela	6	R\$ 495,91	R\$ 2.975,46
6	Controle de Entrada de entrada de alunos por meio digital	parcela	6	R\$ 727,00	R\$ 4.362,00
7	Ponto eletrônico de servidores da Rede Municipal de Ensino	parcela	6	R\$ 462,90	R\$ 2.777,40
8	Controle de Livro Didático	parcela	6	R\$ 140,63	R\$ 843,78
9	Controle de Almozarifado (portal da direção e da SEMED)	parcela	6	R\$ 404,05	R\$ 2.424,30
10	Controle de Merenda Escolar (portal da direção e da SEMED)	parcela	6	R\$ 387,93	R\$ 2.327,58



11	Controle de Frota / Rotas de veículos escolares	parcela	6	R\$ 240,63	R\$ 1.443,78
13	Serviços técnicos especializados no suporte para a correta utilização dos sistemas, bem como resolução de problemas e upgrades necessários nas ferramentas disponíveis no ambientes operacional.	parcela	6	R\$ 2.407,14	R\$ 14.442,84
VALOR TOTAL					R\$ 48.992,40

Valor total da Proposta: R\$ 48.992,40 (quarenta e oito mil novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

Validade: 60(sessenta) dias

Contato: (98) 98579-1481

E-MAIL: hingrydepereira@bioeducfh.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A, Agência: 3650-1 Conta Corrente: 132786-0

São Luís (MA), 13 de maio de 2021


Hingryde Pereira da Silva
BIOEDUCFH CONSULTORIA





À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
COTAÇÃO DE PREÇOS
Licitação:

Dispensa 019/2021
Proc. adm. nº 059
Contrato nº 034/2021

Licitação: DISPENSA N° 019/2021.

Prezado senhor,

Submetemos à apreciação desta Comissão de Licitação o resumo da nossa proposta e declaramos que, temos pleno conhecimento das condições impostas pelo Edital e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos pelo mesmo.

1. Proponente:

Razão Social: **JEFFERSON DA SIVA ARAUJO 01623122376(HOME SERVICE)**

CNPJ: 35.319.262/0001-06

Endereço: Rua das Flores, número - 386, Cruzeiro do Anil, CEP: 65.060-170, São Luís - MA.

2. Representante legal da Empresa:

Nome: Jefferson da Silva Araújo

CPF nº: 016.232.223-76

Cargo/Função: Proprietário

Contato: (98) 99924-3205

E-MAIL: jeffslz@hotmail.com

3. Proposta de Preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNIT.	VL.TOTAL
1	Gerenciamento Escolar	parcela	6	R\$ 1.080,00	R\$ 6.480,00
2	Portal do Docente	parcela	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
3	Diário Eletrônico	parcela	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
4	Portal do Aluno	parcela	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
5	Portal Gestão Pedagógica	parcela	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
6	Controle de Entrada de entrada de alunos por meio digital	parcela	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
7	Ponto eletrônico de servidores da Rede	parcela	6	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00

Rua das Flores, Nº 386, Cruzeiro do Anil / Cep: 65060-170

CNPJ: 35.319.262/0001-06

Fone: (98) 99243-2056 / 3222-8831 / 99912-8100

Handwritten signature and initials in blue ink.



	Municipal de Ensino				
8	Controle de Livro Didático	parcela	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
9	Controle de Almoxarifado (portal da direção e da SEMED)	parcela	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
10	Controle de Merenda Escolar (portal da direção e da SEMED)	parcela	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
11	Controle de Frota / Rotas de veículos escolares	parcela	6	R\$ 200,50	R\$ 1.203,00
12	Serviços técnicos especializados no suporte para a correta utilização dos sistemas, bem como resolução de problemas e upgrades necessários nas ferramentas disponíveis no ambientes operacional.	parcela	6	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 51.423,00

- Valor total da Proposta R\$ 51.423,00 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e três reais).

4. Prazo de validade da proposta: 90 dias.

5. Prestação de Serviço: Conforme Edital

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional, já incluídos todos os tributos e encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer despesas incidentes sobre o objeto desta licitação.

São Luís (MA), de abril de 2021

Jefferson da Silva Araújo
HOME SERVICE



A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COTAÇÃO DE PREÇOS

Licitação:

Licitação: DISPENSA Nº 019/2021.

1. Proponente:

Razão Social: **DHP – CONSULTORIA E SERVIÇOS**

CNPJ: 27.709.694/0001-97

Endereço: Primeira Travessa da Rua da Floresta nº 02, Santa Cruz, CEP: 65047-821, São Luís - MA.

2. Representante legal da Empresa:

Nome: Danielle Borges Nascimento

CPF nº: 958.232.473 - 20

Cargo/Função: Proprietário

Contato: (98) 98422-3950

E-MAIL: dani.b.nascimento@bol.com.br

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A, Agência: 1639 - X Conta Corrente: 26190 - 4

Colocamos a nossa COTAÇÃO, para apreciação dessa Comissão de Licitação e declaramos que, temos pleno conhecimento das condições impostas pelo Edital e concordamos com as instruções e critérios de qualificação do mesmo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNIT.	VL.TOTAL
1	Gerenciamento Escolar	parcela	6	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
2	Portal do Docente	parcela	6	R\$ 420,15	R\$ 2.520,90
3	Diário Eletrônico	parcela	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
4	Portal do Aluno	parcela	6	R\$ 590,20	R\$ 3.541,20
5	Portal Gestão Pedagógica	parcela	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
6	Controle de Entrada de entrada de alunos por meio	parcela	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00



DHP-CONSULTORIA E SERVIÇOS

CNPJ: 27.709.694/0001-97



	digital				
7	Ponto eletrônico de servidores da Rede Municipal de Ensino	parcela	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
8	Controle de Livro Didático	parcela	6	R\$ 70,50	R\$ 423,00
9	Controle de Almoxarifado (portal da direção e da SEMED)	parcela	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
10	Controle de Merenda Escolar (portal da direção e da SEMED)	parcela	6	R\$ 485,00	R\$ 2.910,00
11	Controle de Frota / Rotas de veículos escolares	parcela	6	R\$ 300,50	R\$ 1.803,00
12	Serviços técnicos especializados no suporte para a correta utilização dos sistemas, bem como resolução de problemas e upgrades necessários nas ferramentas disponíveis no ambientes operacional.	parcela	6	R\$ 2.250,14	R\$ 13.500,84
VALOR TOTAL					R\$ 54.278,94

Valor total da Proposta R\$ 54.278,94 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos).

Validade: 60(sessenta) dias

Contato: (98) 98422.3950

E-MAIL: dani.b.nascimento@bol.com.br

São Luís (MA), 13 de maio de 2021

Danielle Borges Nascimento

DHP – CONSULTORIA E SERVIÇOS